
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 980 DEL 31-05-2024
 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE NAZIONALE CITTÀ DELL'OLIO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
QUOTA ASSOCIATIVA PER L'ANNO 2024.

 
 

Il responsabile della III Direzione
 
 

Ai sensi dell'art. 6/Bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione e delle norme per la
prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la
correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di
interessi:
 
VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. ed in particolare:
- l’art. 107 sulle competenze dirigenziali;
- la Determinazione del Sindaco n.46 del 29.12.2023 di proroga degli incarichi ai Responsabili di Direzioni
Organizzative;
 
VISTA la delibera n. 80 del 14.09.2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato lo statuto e l’adesione del
Comune di Castelvetrano all’Associazione Nazionale Città dell’Olio – Segreteria Nazionale – Direzione c/o Villa
Parigini Strada, 22 – 53035 Monteriggioni (SI);
 
VISTA la determinazione del Responsabile della III D.O. Registro Generale n.550 del 25/03/2024, con la quale  è
stato assunto l’impegno definitivo delle somme necessarie per il pagamento delle quote sociali in favore
dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio, imputando la quota annuale 2024 di €.2.486,84 a carico del Bilancio
2023/2025 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024;
 
CONSIDERATO che con nota del 03/11/2023 con prot.1157/AB/ja l’Associazione Nazionale ha comunicato
l’importo per l’anno 2024 l’importo della quota associativa di €.2.486,84, nel quale importo è previsto
l’adeguamento all’indice ISTAT (gen-sett.2023), determinato con delibera della Giunta nr.13 del 14/09/2023, ai
sensi dell’art.6 dello Statuto;
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma di €.2.486,84, quale quota sociale in
favore dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio già impegnata , ai sensi dell’art.163 e 183 del TUEL, nel
bilancio 2023/2025 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024, giusta determinazione 550 del

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 980 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



 
ACCERTATA:

-          la regolarità contributiva, Prot. I.N.A.I.L.42886101 del 12/03/2024, valida fino al 10/07/2024,
allegata alla presente;
-          la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del
D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 e s.m.i.;

 
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all’allegato “A” del piano
di Auditing 2022/2024, approvato con deliberazione di G.M. n.10 del 01/02/2022, ed in conformità al documento
unico di programmazione (DUP) 2023/2025, approvato con deliberazione del C.C. n.16 del 16/02/2024;
 
VISTI
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in
particolare gli artt. 163, 183 e 250;
 
ATTESA la propria competenza

DETERMINA
 
Per le motivazioni espresse in  premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 
1. LIQUIDARE E PAGARE all’Associazione Nazionale Città dell’Olio, Strada di Basciano n.22, 53035
Monteriggioni (SI) partita IVA e C.F.: 00883360703 la somma complessiva di €.2.486,84, quale quota sociale
relativa all’anno 2024, giusto impegno di spesa stabilito con  determinazione del Responsabile della III D.O.
Registro Generale n.550 del 25/03/2024.
 
3. AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento nei confronti della
predetta associazione per l’importo di €.2.486,84 a mezzo bonifico bancario sul conto corrente, i cui estremi
identificativi sono riportati nella dichiarazione resa ai sensi della l. 136/2010 e s.m.i. “Tracciabilità dei flussi
Finanziari” agli atti d’ufficio.

4. DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'Ente.
 
5. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012.
 
6. PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, nonché in forma permanente sul
sito istituzionale del Comune di Castelvetrano nell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione
Trasparente”. 
 
                                                                                                                                                       Il Responsabile
della III Direzione
                                                                                                                                                              Dott.ssa Maria
Morici
        
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 980 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 980 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 30-05-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 980 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


